ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания антитеррористической комиссии в городском округе Нижняя Салда

от 10 июня 2021 года
г. Нижняя Салда

10 июня 2021 года                                                                                                   № 3
	Председательствовал:

	Глава городского округа Нижняя Салда, председатель антитеррористической комиссии в городском округе Нижняя Салда (далее комиссия)

	Матвеев А.А.

	Присутствовали:

	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда, секретарь комиссии

Начальник отделения УФСБ России по Свердловской области в городе Верхней Салде, зам.председателя комиссии

	Третьякова О.В.

Москвитин С.В.

	Первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда, зам. председателя комиссии

Директор  МКУ «Управления гражданской защиты городского округа Нижняя Салда», член комиссии

	Черкасов С.В.

Щербинина В.А.

	Начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда, член комиссии

	Нурметова Е.А.

	Начальник Верхнесалдинского отдела вневедомственной охраны -  филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области», член комиссии

	Ищик В.П.

	Начальник ОеП №8 МО МВД России «Верхнесалдинский», член комиссии
Начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда, член комиссии

Председатель Думы городского округа Нижняя Салда, член комиссии

Начальник пожарной части 20/12 ГКП -ТУ СО             «Отряд противопожарной службы СО №20», член комиссии

	Панкратов А.И.
Филатова И.Н.

Лобжин В.М.

Горелов А.Б.

	Приглашенные:

Директор МАОУ «ЦО №7»
Директор МОУ «Гимназия»

Директор МБОУ «СОШ №10»

	Гудкова О.Ф.
Сторожкова Т.А.
Бессонова А.Л.

	Директор МБОУ «СОШ №5»
Директор МАОУ «ООШ с.Акинфиево»
Директор МДОУ ДСКВ «Радуга»

Директор филиала ГАОУ СПО СО «Нижнетагильский горно- металлургический колледж им.Е.А.и М.Е.Черепановых»
Директор МБОУ ДО «ДЮСШ»

	Александров А.В.
Волгина Т.А.

Базарова А.М.

Терентьев А.Б.

Долбилов А.Б.

I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии

(А.А. Матвеев)

По результатам голосования повестка заседания Комиссии утверждена.

II.  Реализация требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных организаций расположенных на территории городского округа Нижняя Салда, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 1006 от 02.08.2019.
(О.Ф. Гудкова, Т.А. Сторожкова, А.Л. Бессонова, А.В. Александров,              Т.А. Волгина, А.М. Базарова, А.Б. Терентьев, А.Б. Долбилов, В.П. Ищик)
1. Принять к сведению доклады директора МАОУ «ЦО №7» ГудковойО.Ф., директора МОУ «Гимназия» Сторожковой Т.А., директора МБОУ «СОШ №10» Бессоновой А.Л., директора МБОУ «СОШ №5» Александрова А.В., директора МАОУ «ООШ с.Акинфиево» Волгиной Т.Г., директора МДОУ ДСКВ «Радуга» Базаровой А.М., директора филиала ГАОУ СПО СО «Нижнетагильский горно- металлургический колледж им.Е.А.и М.Е.Черепановых» Терентьева А.Б., директора МБОУ ДО «ДЮСШ» Долбилова А.Б., начальника Верхнесалдинского отдела вневедомственной охраны -  филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области» Ищика В.П. о реализации требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных организаций расположенных на территории городского округа Нижняя Салда, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 1006 от 02.08.2019.
2. Директору МДОУ ДСКВ «Радуга» Базаровой А.М. произвести замену ограждений периметра д/с «Солнышко», д/с «Серебряное копытце».
Срок до 1 сентября 2022 года

3. Директору МАОУ «ЦО №7» Гудковой О.Ф. актуализировать паспорт безопасности на объект расположенный по адресу ул. Советская, д.2.
Срок до 1 июля 2021 года

4. Директору МБОУ ДО «ДЮСШ» Долбилову А.Б. актуализировать паспорт безопасности.

Срок до 1 июля 2021 года

5. Директору филиала ГАОУ СПО СО «Нижнетагильский горно- металлургический колледж им.Е.А.и М.Е.Черепановых» Терентьеву А.Б. устранить замечания Верхнесалдинского отдела вневедомственной охраны -  филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области».

Срок до 30 декабря 2022 года
По результатам голосования решения приняты единогласно.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе, информировать секретаря антитеррористической комиссии в городском округе Нижняя Салда.
Срок – не позднее трех дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря антитеррористической комиссии в городском округе Нижняя Салда.

Глава городского округа Нижняя Салда,

председатель антитеррористической
комиссии

                                                                        А.А. Матвеев
Ольга Владимировна Третьякова
(34345) 3-25-26

СОГЛАСОВАНО

	Начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда, член комиссии

	И.Н.Филатова

3